
LEKNÍN
Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

9.00	– 11.00	 	 ŽIVAŇANKA (dechová hudba)
9.30	–	10.30	 	 KINO	–	PÁSMO	POHÁDEK	PRO	DĚTI
10.40	– 11.10			 LOUTKOVÉ	DIVADLO
11.10	–	12.30		 KAPELA	ÚLET	JAROMĚŘ	(country	band)	
11.30	– 12.00		 ODHALENÍ	PAMĚTNÍ	DESKY 
	 	 KARLA	J.	ZÁKOUCKÉHO
13.00	– 14.30		 SAKO	(orchestr)	+	SAKO	junior
14.00	–	15.00		 KINO	– PÁSMO	ANIMOVANÝCH	
	 	 POHÁDEK	PRO	DĚTI
15.10	– 16.10			 SHOW	PRO	DĚTI	–	MAXÍCI
16.20	–	17.20		 BLUEGRASS	REVIVAL
16.45	–	17.15	 	 LOUTKOVÉ	DIVADLO
17.30	– 18.30		 KAPELA	WJEČNÁ	ŽÍZEŇ	(rock,	pop)
18.00	– 18.30		 LOUTKOVÉ	DIVADLO
18.30	–	18.50	 HEŘMANŮV	MĚSTEC	–	
  premiéra	dokumentárního	filmu	
	 	 věnovaného	k	100.	výročí	 
	 	 založení	Československé	republiky	
19.00	–	20.30		 PETR	SPÁLENÝ	A	APOLLO	BAND 
	 	 	–	Host	Miluška	Voborníková
20.30		 	 OHŇOSTROJ	
20.45	–	22.00		 KAPELA	PUNC	

	 	 	 PO	CELÝ	DEN	STAROČESKÝ	JARMARK
	 	 	 Časy	jsou	orientační

www.hermanuv	‑mestec.cz

STAROČESKÝ
orientační

‑mestec.czwww.hermanuv‑mestec.cz‑mestec.cz

Pořádá město Heřmanův Městec pod záštitou
hejtmana Pardubického kraje Martina Netolického

sobota 29. 9. 2018
neformální	setkání	rodáků	a	přátel	města

3
Výstava
Jak šel čas 
1918–2018

ZDARMA
měsíčník

č. 9/2018

www.hermanuv -mestec.cz

Zahájení školního roku 2018/2019
Vážené paní učitelky, vážení páni učitelé, 
milé žákyně a milí žáci,

při této tradiční příležitosti bych vás rád přivítal v novém školním roce. 
Vítám hlavně ty nejmenší, před kterými se dnes otevírá nový svět. 
Přeji vám, aby vás škola bavila, abyste do ní chodili rádi, protože to 
je polovina úspěchu.

Vy starší, kteří si nesednete do školních lavic poprvé, dobře víte, že 
školu dělají v první řadě učitelé a žáci a vztah mezi nimi. Vztah mezi 
učitelem a žákem může mít velkou sílu a i po letech se mnohdy z uči‑
telů a žáků stanou dobří přátelé. Sám mám tuto osobní krásnou 
zkušenost, když se každý rok, vždy před Vánocemi, scházíme s naší 
bývalou paní třídní učitelkou. Vám žákům a učitelům přeji podobný 
vztah naplněný přirozenou autoritou a úctou.

Ředitelům škol a učitelům děkuji za spolupráci a žákům přeji, aby se 
vám ve škole dařilo a abyste dosahovali výsledků, na které budete pyšní.

Otakar Volejník, místostarosta města

Podzimní 
běh14Babí leto na 

Konopáči9



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 2

Termíny jednání Rady 
města
• Úterý 4. 9. 2018 13.00
• Úterý 25. 9. 2018 13.00

Jednání Zastupitelstva 
města
• Pondělí 17. 9. 2018 17.00

Jednání Rady města 10. 7. 1018
Usnesení č. R/2018/223 RM bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise na veřejnou 
zakázku „Veřejné osvětlení místní komunikace 
v Chotěnicích“ a schvaluje uzavření smlouvy 
o dílo s panem Vladimírem Polákem na veřejnou 
zakázku „Veřejné osvětlení místní komunikace 
v Chotěnicích“.

Usnesení č. R/2018/224 RM schvaluje předlo-
ženou smlouvu na umístění ostrůvku pro pře-
chod pro chodce na I/17 s Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR.

Usnesení č. R/2018/225 RM schvaluje prodlou-
žení Nájemní smlouvy o nájmu bytu na městský 
byt č. 5, Tylova č. p. 386, Heřmanův Městec žada-
telce, a to od 1. 8. 2018 do 31. 7. 2019.

Usnesení č. R/2018/226 RM schvaluje Smlou-
vu o poskytnutí dotace, ve výši Kč 30 000 Kč 
z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, 
na přípravu a konání Heřmanoměsteckých slav-
ností dne 29. 9. 2018, č. KH/2018/23733.

Usnesení č. R/2018/227 RM bere na vědomí vý-
platu odměn pololetních prémií zaměstnancům 
SPOKUL HM, p. o. z fondu odměn a uvolnění pro-
středků z rezervního fondu na povinné odvody.

Jednání Rady města 31. 7. 2018
Usnesení č. R/2018/228 RM bere na vědomí 
předloženou kontrolu usnesení s termínem pl-
nění od 26. 6. 2018 do 31. 07. 2018.

Usnesení č. R/2018/229 RM bere na vědomí 
Zápis č. 2/2018 z jednání Kulturní komise ze dne 
28. 6. 2018.

Usnesení č. R/2018/230 RM schvaluje předlo-
ženou smlouvu o zřízení věcného břemene mezi 
městem Heřmanův Městec a žadatelem na po-
zemku města parcelní číslo 562 v k. ú. Chotěnice.

Usnesení č. R/2018/231 RM schvaluje předlože-
nou Smlouvu o zřízení věcného břemene – slu-
žebnosti IV-12-2015452/VB/1, Heřmanův Městec, 
p. Minařík, K Nákli, 1325/1, se společností ČEZ 
Distribuce, a. s. na pozemku p. č. 2083 a 2247/8 
v k. ú. Heřmanův Městec.

Usnesení č. R/2018/232 RM bere na vědo-
mí předloženou Smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene na pozemku parcel-
ní číslo 2140/1 mezi městem Heřmanův Městec 
a společností ČEZ Distribuce, a. s.

Usnesení č. R/2018/233 RM bere na vědo-
mí předloženou Smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene a dohodu o umístě-
ní stavby č. IZ-12-2000766/VB/01 mezi městem 
Heřmanův Městec a společností ČEZ Distribuce.

Usnesení č. R/2018/234 RM bere na vědomí 
žádost o pronájem části pozemku parcelní čís-
lo 1104/30 díl A2 o výměře 300 m2 žadatelce za 
cenu 4 Kč/m2/rok.

Usnesení č. R/2018/235 RM schvaluje uzavření 
kupní smlouvy na prodej dřeva se společností 
Wotan Forest, a. s.

Usnesení č. R/2018/236 RM schvaluje nastave-
ní limitů provozu Bartolomějské pouti.

Usnesení č. R/2018/237 RM bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise na veřejnou 
zakázku „Výměna podlahy ve sportovní hale“ 
a schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společ-
ností RENOSPORT profi, s. r. o. na veřejnou zakáz-
ku „Výměna podlahy ve sportovní hale“ se sdru-

ženým financováním ze strany města do výše 
schválené rozpočtem a organizací SPOKUL HM, 
p. o. v částce převyšující rozpočtovou položku.

Usnesení č. R/2018/238 RM bere na vědomí 
protokoly z jednání hodnotící komise na veřej-
nou zakázku „Hřiště na malou kopanou“ a schva-
luje uzavření smlouvy o dílo se společností 
RENOSPORT profi, s. r. o. na veřejnou zakázku 
„Hřiště na malou kopanou“.

Usnesení č. R/2018/239 schvaluje platové 
výměry ředitelů ZŠ, ZUŠ a SZŠ s platností od 
1. 8. 2018.

Usnesení č. R/2018/240 RM bere na vědomí 
navýšení úplaty za vzdělávání v mateřských ško-
lách, a to od 1. 9. 2018, z původní částky 320 Kč za 
měsíc na částku 340 Kč měsíčně.

Usnesení č. R/2018/241 RM schvaluje vyřazení 
starého neupotřebitelného majetku v příspěvko-
vých organizacích města MŠ Jonášova a Základ-
ní škole Heřmanův Městec.

Usnesení č. R/2018/242 RM bere na vědomí 
petici adresovanou RM Heřmanův Městec, kte-
rá neobsahuje náležitosti vyplývající ze zákona 
č. 85/1990 Sb. o právu petičním.

Usnesení č. R/2018/243 RM souhlasí s užíváním 
veřejného prostranství v Bažantnici na pořádání 
4. ročníku Bažantnice fest dne 29. 9. 2018 v době 
od 9.00–24.00 hod., včetně pronájmu sociální-
ho zařízení v Bažantnici na konání akce s tím, že 
žadatelé zabezpečí úklid pronajatých prostor ve 
vlastní režii a bude provedena úhrada za spo-
třebovanou vodu, elektřinu a úhrada za užívání 
veřejného prostranství v souladu s vyhláškou 
a uděluje výjimku pro konání akce Bažantnice 
fest na den 22. 9. 2018 z doby stanovené OZV 
č. 5/2016. Tato výjimka spočívá v prodloužení 
doby konání akce do 24.00 hodin s tím, že platí 
OZV č. 1/2018 o nočním klidu.

Usnesení č. R/2018/244 schvaluje Knihovní řád 
Městské knihovny v Heřmanově Městci.

Konzultace s architektem
města pro veřejnost
• Pondělí 3. 9. 2018 14.00 – 16.00
• Pondělí 24. 9. 2018 14.00 – 16.00

Otevřená kancelář starosty
Otevřená kancelář starosty města je v 
provozu pro nejširší veřejnost i v měsíci 
září. Máte-li připomínky, náměty či inspi-
raci, jak a co ve městě zlepšovat, využijte 
nabídky osobního setkání se starostou 
města v těchto termínech: 

• Pondělí 3. 9. 2018 14.00 – 16.00

• Pondělí 24. 9. 2018 14.00 – 16.00

Máte    -li zájem o osobní schůzku mimo 
tyto veřejné termíny, kontaktujte, pro-
sím, sekretariát MěÚ. Těším se na setkání 
s vámi.

Josef Kozel, starosta města

Požehnání 
renovovaných křížů 
na hřbitově
Jistě jste při svých návštěvách městského 
hřbitova v posledním roce zaznamenali de-
montování obou velkých křížů, které se na-
cházejí v centru obou částí hřbitova. Město 
je věnovalo v roce 1886, a tak se za dlouhé 
roky na nich již čas podepsal. Oba byly v ha-
varijním stavu a bezprostředně ohrožovaly 
návštěvníky hřbitova. Proto muselo město 
bezodkladně přistoupit k jejich renovaci 
a následnému novému usazení včetně úpra-
vy přilehlé desky a okolí.

Kříže jsou křesťanským symbolem smrti, ale 
i naděje s ní spojené. Stojí uprostřed hřbitova 
a jsou jeho logickou dominantou. Proto po-
važujeme za vhodné jejich renovaci neuzavřít 
pouze úředním postupem. Dovolujeme si vás 
tedy pozvat na slavnostní požehnání obou 
křížů, které se uskuteční za účasti duchovních 
všech tří místních křesťanských společenství 
(ŘKC, ČCE i CČSH). Uskuteční se v pátek 14. září 
v 16.00 hod. na hřbitově. Při této příležitosti 
chceme také poděkovat zástupcům společ-
ností, které se na renovaci podílely a které 
odvedly opravdu skvělou práci.

Josef Kozel, Marek Výborný



strana 3 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv -mestec.cz

Chrudimský EDDA 
možná zamíří do 
Heřmanova Městce
V minulých číslech městského zpra-
vodaje Leknín jste se mohli dočíst 
několik úvah a reakcí nad podporou 
vzniku nového zařízení pro před-
školní děti, a to nad rámce kapacity 
našich mateřských škol. Zejména pak 
pro děti těsně pod hranicí tří let věku. 
Články paní Brychtové a reakce pana 
místostarosty Volejníka vám mnohé 
osvětlily.

Nyní se připojuji s informací, která může do 
budoucna nabídnout i řešení. Po několika 
schůzkách a jednáních s MAS Železnohor-
ský region a paní Vyskočilovou, která je 
soukromou iniciátorkou vzniku možného 
nového zařízení na území našeho města, 
a to typu mikrojesle či dětská skupina, jsem 
díky spolupráci s chrudimským starostou 
Mgr. Petrem Řezníčkem využil nabídky na 
společné jednání s ředitelem chrudimské 
organizace EDDA, z.ú. Danielem Bakešem.

Pan ředitel Bakeš s paní Vyskočilovou nalezli 
shodu nad možným vznikem nového před-
školního zařízení na území našeho města. 
Zastřešujícím subjektem by se mohl stát 
právě EDDA, z.ú. a možný vznik mikrojeslí či 
dětské skupiny pro předškolní věk, by mohl 
být už v 1. polovině příštího roku.

Obracíme se tedy tímto na vás s žádostí 
o zpětnou vazbu. Kdo z rodičů by v příš-
tím roce uvítal zapojení svého dítěte do 
takto nově vzniklého zařízení, napište nám 
na meu@mesto -hm.cz jednoduchou zprá-
vu – „Máme dítě ve věku XY a zvažujeme 
jeho zapojení do nového projektu mikro-
jeslí v Heřmanově Městci v roce 2019“. Tyto 
informace budeme předávat paní Vyskoči-
lové a společnosti EDDA, z.ú. coby předběž-
nou zprávu o zájmu veřejnosti. Případné 
bližší informace o chrudimské organizaci 
naleznete na www.edda -chrudim.cz.

Josef Kozel, starosta města

Město Heřmanův Městec Vás zve na výstavu

v Heřmanově Městci  
Výstava věnovaná 100. výročí vzniku Československa   

Židovský dvojdomek 27. 9. — 28. 10. 2018   
vernisáž ve středu 26. 9. v 18.00

Otevřeno: středa, čtvrtek 14.00—16.00 / sobota, neděle 10.00—12.00 a 14.00—16.00

JAK ŠEL ČAS 19181918JAK ŠEL ČAS 1918JAK ŠEL ČAS —20182018JAK ŠEL ČAS 2018JAK ŠEL ČAS 

Univerzita 3. věku v Heřmanově Městci 
nový semestr od října!

Bližší informace obdrží případní zájemci 
o studium přímo u starosty města Josefa 
Kozla (lze využít projektu Otevřené kancelá-
ře starosty a osobně se informovat o studiu) 
nebo u současných studentek a studentů, 
kteří již se studiem mají své zkušenosti.

Přihlášky na podzimní semestr včet-
ně informací o studijních tématech na-
leznete na webových stránkách města 
www.hermanuv -mestec.cz pod logem 
VU3V.

Josef Kozel, starosta města 

Virtuální univerzita 3. věku v Heřma-
nově Městci má za sebou svůj úvod-
ní semestr. Od října pak studenty 
čeká pokračování studia. Zapojit se 
mohou i úplní nováčci.
Studium bude probíhat opět v tradičním ryt-
mu přednášek 1× za 14 dní, a to v prostorách 
jednacího sálu MěÚ. Zahájení podzimního 
semestru je plánováno na říjen, zakončení 
pak ještě do konce tohoto roku. Studijní téma 
si vyberou samotní studující a s ohledem na 
velký zájem o studium se předpokládá, že by 
byly vyhlášeny dvě studijní skupiny – tedy na 
rozdíl od letního semestru témata dvě.



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 4

V minulém článku jsem přislíbil, že MPHM 
bude podnikat akce s různým zaměřením na 
problémových místech Heřmanova Městce. 
Některé z nich vám nyní přiblížím. Při určení 
lokalit a zaměření našich kontrol jsme vy-
cházeli jak z našich podnětů při obchůzkové 
činnosti, tak i z návrhů vedení města či připo-
mínek občanů.

Jednou z našich provedených akcí byla velmi 
častá kontrolní a hlídková činnost v zámec-
kém parku v denních i nočních hodinách. 
Výsledkem pak bylo vykázání několika osob 
pro jejich chování, které nebylo v souladu 
s provozním řádem parku, kdy byla porušo-
vána některá ustanovení daná tímto řádem. 
V mnoha případech jsme dohlédli i na úklid 
nepořádku kolem laviček. I přes naši velmi 
častou přítomnost se nám nepodařilo uhlí-
dat vše a nacházeli jsme na různých místech 
krabice od pizzy a PET láhve. Apeluji tedy na 
výtečníky, kteří nepořádek způsobují, aby se 
zamysleli nad svým chováním a obtěžovali 
se udělat pár kroků k odpadkovým košům.

Další akcí byly kontroly problémových osob 
ve středu města. Při této činnosti se nám 
podařilo zadržet jednu celostátně hleda-
nou osobu, kterou jsme předali policistům 
zdejšího oddělení. Další osobu jsme pro její 
chování museli umístit na Protialkoholní zá-
chytnou stanici Pardubice. Ve spolupráci se 
sociálním odborem MěÚ jsme radili osobám 
bez domova, jak postupovat ke zlepšení je-
jich situace, aby nezůstali dál „na ulici“.

Na četné stížnosti jsme zařadili do plánu 
zvýšených kontrol i akci na špatné parkování 
a měření rychlosti. V těchto případech bylo 
uděleno několik blokových pokut za různé 
dopravní přestupky. Měření rychlosti probí-
halo na všech vytipovaných a povolených 
místech Heřmanova Městce a výsledkem 
bylo 20 pokut v celkové výši 21 000 Kč za ne-
dodržování povolených rychlostních limitů.

Další typy takových akcí budou samozřejmě 
následovat či se opakovat. Stále platí, že se 
svým návrhem se můžete obracet na náš slu-
žební email: mestskapolicie@mesto -hm.cz.

Z naší další činnosti mohu tentokrát uvést 
součinnostní akci s policisty proti muži, který 
napadal své rodiče a za své chování nakonec 
skončil na záchytné stanici.

Při jedné z denních služeb si hlídka všimla 
zraněného muže vedle základní školy – pán 
vlivem veder upadl a zranil se. Strážníci oka-
mžitě muži přivolali posádku záchranné služ-
by a do jejího příjezdu poskytli zraněnému 
první pomoc.

Na pomoc jsme vyjížděli i obsluze sběrného 
dvora, kterou napadala problémová žena.

Roman Charvát, velitel MPHM

Městská policie informuje Po stopách 
K. J.  Zákouckého 
se starosty města
V rámci Heřmanoměsteckých pod-
zimních slavností 29. září 2018 čeká 
naše město i jedna významná slav-
nostní chvilka. Krátce před polednem 
v 11.30 dojde na budově základní 
školy k odhalení pamětní desky vý-
znamného heřmanoměsteckého ro-
dáka Karla J. Zákouckého. Pozvání na 
tuto krátkou slavnost přijali i nejvyšší 
představitelé Klubu českých turistů.

A protože K. J. Zákoucký a jeho vrstevník, 
rovněž významný rodák našeho města 
J. S. Guth -Jarkovský, stáli u zrodu organizo-
vané turistiky, nabízíme tímto možnost nej-
širší veřejnosti vyrazit na turistický pochod 
Po stopách K. J. Zákouckého. Sraz účastní-
ků bude ve 12.00 na rohu ulice Pokorného 
a náměstí Míru. Naplánována je nenáročná 
trasa (cca 7 km) směrem na Konopáč, k pa-
mátníku K. J.  Zákouckého a zpět se zasta-
vením u jeho hrobu a zakončením trasy 
před budovou Medova u rodného domu 
J. S. Gutha -Jarkovského. Na trase je pláno-
váno několik zastavení a celou trasou vás 
provede nejen současný starosta města, ale 
pozvání přijal i první porevoluční starosta 
pan František Pleskot.

Všichni jste srdečně zváni!

Josef Kozel, starosta města

Blahopřání 
jubilantům 
Blahopřání k životnímu jubileu je vý-
raz úcty města ke svým občanům.

Vážení spoluobčané, mnozí z vás již víte, 
že od dosažení 70 let věku vedení měs-
ta v pravidelných pětiletých intervalech 
v soukromí gratuluje jubilantům, které ob-
darovává malým dárkem. Po dosažení 90 let 
věku gratuluje město již každoročně. Vedení 
města má velký zájem blahopřát občanům 
města, kteří dosáhli významného životního 
jubilea jako výrazu úcty k nim, i ve zpravo-
daji Leknín.

Musíme však respektovat ochranu osob-
ních údajů, a proto se nezveřejňují adresy, 
data narození ani jiné osobní údaje. Omlou-
váme se těm oslavencům, které se nám bo-
hužel i při opakované návštěvě nepodařilo 
zastihnout doma.

Otakar Volejník, místostarosta 
otakar.volejnik@mesto -hm.cz / 778 540 930.

V červenci 2018 oslavili významné ži-
votní jubileum tito naši spoluobčané:

Leopold Nevídal, Libuše Kupková, Ladislav 
Beran, Vladimír Plaček, Josef Hlaváč, Václav 
Sedláček, Jiřina Drobílková, Stanislav Čížek, 
Marie Kohoutová, Jindřich Horníček, Miro-
slav Starý, Jiří Hezký, Zora Knížeová, Božena 
Pošíková, Marie Kollerová, Miluška Ostrčilo-
vá, Marta Jeřábková.

V srpnu 2018 oslavili významné životní 
jubileum tito naši spoluobčané:

Jiří Chlubna, Stanislav Malínský, Pavol Barkó-
ci, Helena Římková, Josef Novák, Jaromír 
Musílek, Jana Poučová, Emilie Písařová, 
Vlasta Hanzlíková, Vlastimil Karela, Marie 
Hrstková, Zdeňka Dětáková, Ludmila Bryn-
dová, Libuše Černovská.

Všem jubilantům srdečně blahopřeje. 
Město Heřmanův Městec



strana 5 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv ‑mestec.cz

Příprava a zajištění voleb

lidu (karanténa) a omezení svéprávnosti 
k výkonu volebního práva. Příslušnost do 
volebního okrsku je dána místem trvalého 
pobytu, přehled ulic, náměstí a místních 
částí příslušných k jednotlivým okrskům je 
zveřejněn na úředních deskách městského 
úřadu a webových stránkách města.

Hlasovací lístky včetně poučení k jejich vy-
plnění budou voličům doručeny nejpoz-
ději 2. října 2018 do místa jejich trvalého 
bydliště, rovněž budou k dispozici ve vo-
lebních místnostech. Pro případné druhé 
kolo voleb do Senátu ČR budou volební 
lístky k dispozici pouze ve volebních míst-
nostech. Nejpozději 28. září 2018 musí být 
na zdejší úřad doručena žádost (v listinné 
či elektronické podobě) o vydání voličské-
ho průkazu, který opravňuje voliče zúčast-
nit se voleb do Senátu ČR mimo volební 
okrsek určený trvalým pobytem. Osobně 
lze požádat do 3. října 2018. Na voličský 
průkaz lze volit v jakékoliv volební místnos-
ti volebního obvodu č. 44, který zahrnuje 
část okresu Chrudim a část okresu Havlíč-
kův Brod. Konkrétní obce volebního obvo-
du jsou vyjmenovány v příloze č. 3 zákona 
č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu 
České republiky, v platném znění. Pro účely 
voleb do místních zastupitelstev se volič-
ský průkaz nevydává.

V souvislosti s doručováním volebních 
lístků bych chtěla požádat naše občany 
o spolupráci spočívající v tom, že poštovní 
schránky budou opatřeny číslem popisným 
a budou z nich odstraněny letáky.

Ve dnech 5. a 6. října 2018 se uskuteční volby do místních zastupitelstvech 
a souběžně s nimi i první kolo voleb do Senátu ČR, případné druhé kolo 
voleb do Senátu ČR pak proběhne 12. a 13. října 2018.

Volební okrsky budou umístěny ve stej-
ných prostorách jako v předcházejících 
letech:
Volební okrsek č. 1: 
Základní škola H. M., nám. Míru 1
Volební okrsek č. 2: 
Hasičská zbrojnice, 5. května 64, 
Volební okrsek č. 3:
Domov pro seniory H. M., U Bažantnice 63
Volební okrsek č. 4: 
Sokolovna, Jiráskova 533
Volební okrsek č. 5: 
Sportovní hala, Jiráskova 916
Volební okrsek č. 6: 
Dům zahrádkářů, Pokorného 155
Volební okrsek č. 7: 
Hasičská zbrojnice Chotěnice 111

Voličem je státní občan České republiky 
(dále jen „občan“), který alespoň druhý 
den voleb dosáhl věku 18 let. Ve druhém 
kole voleb do Senátu ČR může volit i občan, 
který alespoň druhý den konání druhého 
kola dosáhl věku 18 let. Překážky ve výkonu 
volebního práva jsou pro volby do obec-
ních zastupitelstev zákonem stanovené, 
a to: zbavení způsobilosti k právním úko-
nům nebo její omezení, omezení osobní 
svobody z důvodu ochrany zdraví lidu (ka-
ranténa), výkon trestu odnětí svobody, vý-
kon vazby nebo zadržení a výkon základní 
nebo náhradní vojenské služby a nebo vý-
kon civilní služby vykonávané mimo místo 
trvalého pobytu. Pro volby do Senátu ČR 
jsou pak zákonnou překážkou: omezení 
osobní svobody z důvodu ochrany zdraví 

Výsledky voleb budou průběžně zveřejňo-
vány na webových stránkách www.volby.cz 
a výsledky pak budou k dispozici i na webo-
vých stránkách Českého statistického úřadu, 
který je jejich garantem. Informace o výsled-
cích budou zveřejněny i na úředních deskách 
městského úřadu a na webových stránkách 
města.

Závěrem bych chtěla poděkovat ředitel-
ce Základní školy Heřmanův Městec, ře-
ditelům Domova pro seniory Heřmanův 
Městec a SPOKUL HM p. o., starostům SDH 
v Heřmanově Městci a SDH v Chotěnicích 
a Českému svazu zahrádkářů za zapůjčení 
prostor pro zřízení volebních místností. Po-
děkování patří i zapisovatelkám za přípravu 
volebních materiálů a ve spolupráci s tech-
nickou skupinou za přípravu volebních 
místností. Dále děkuji i dalším nejmenova-
ným za spolupráci při zpracování a distribu-
ci volebních lístků. Volebním komisím přeji 
klidný průběh voleb i závěrečného sčítání 
volebních lístků.

Ivana Jankovská
tajemnice městského úřadu

 

Dětské odpoledne – Rozloučení s létem
Srdečně zveme všechny děti i jejich rodiče 
na tradiční dětské odpoledne „Rozlouče-
ní s létem“. Uskuteční se v neděli 23. září 
od 14.00 na zahradě u skautské klubovny. 
Připravena pro Vás bude řada soutěží a her 
o ceny, skákací hrad, malování na obličej 
a mnoho dalšího. Chybět nebude ani dob-
ré občerstvení, koláče, domácí bezová šťáva 
a další. Těšíme se na Vás!

Marek Výborný  
MO KDU ‑ČSL Heřmanův Městec

Pivní míle na 
Bažantnice festu 
22. září 2018
V sobotu 22. září pořádá Běžecký 
klub Heřmanův Městec další ročník 
světově proslulého závodu pivní 
míle (beer mile). 

Jde o závod kombinující rychlost v běhu 
a v pití. Účastníci musí uběhnout na vy-
značeném okruhu 4× 400m, přičemž před 
každým okruhem vypijí jedno malé pivo 
(0,33 ml). Závod proběhne v Bažantnici 
v rámci festivalu Bažantnice fest. Start zá-
vodu se uskuteční při zahájení festivalu po 
šestnácté hodině. Účastníci závodu budou 
mít vstup na festival zdarma. Přijďte se po-
bavit a poměřit běžecké a picí síly. Více na 
stránkách www.podbeh.cz nebo na Face-
booku našeho klubu či festivalu Bažantnice 
fest 2018.

Za Běžecký klub Heřmanův Městec

Jan Plavec



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 6

Nový školní rok v Domě dětí a mládeže

V neposlední řadě bychom vás všechny chtěli pozvat na 2. ročník znovuobnovených Ro-
dinných sportovních her ve stylu divokého západu. Hry se uskuteční ve čtvrtek 27. 9. 2018 
v areálu DDM. Přijďte si zasoutěžit a vyzkoušet vzájemnou spolupráci v zábavných úkolech, 
které znáte z běžného rodinného života. Soutěžit mohou dvojice – dospělí (starší 18 let) 
a dítě (4 - 15 let). Tyto dvojice budou poté rozděleny do věkových skupin. Součástí akce je 
i vystoupení skupiny historického šermu FEXT a jejich vystoupení Western. Více informací 
naleznete v září na plakátech a webových stránkách DDM.

NABÍDKA ZÁJMOVÉ ČINNOSTI  PRO ŠKOLNÍ ROK 2018/2019

403 TS COOKIES
Informační schůzka: 7. 9. 2018 v 16.30 hodin
404 TS MINIENZEE
Informační schůzka: 14. 9. 2018 v 15.30 hodin
405 TS ENE BENE
Informační schůzka: 13. 9. 2018 v 16.30 hodin
406 TS TRIGGERS
Informační schůzka: 19. 9. 2018 v 16.30 hodin
407 TS STEP AEROBIC
Informační schůzka: 13. 9. 2018 v 16.30 hodin

5. HUDBA
501 KYTARA PRO NEJMENŠÍ
Informační schůzka: 19. 9. 2018 v 16 hodin
502 KYTARA PRO ZAČÁTEČNÍKY
Informační schůzka: 19. 9. 2018 v 16 hodin
503 KYTARA PRO ZAČÁTEČNÍKY I POKROČILÉ
Informační schůzka: 19. 9. 2018 v 16 hodin

6. DIVADLO A SPOLEČNOST
601 DRAMAŤÁČEK PANA HEŘMANA (DPH)
Informační schůzka: 17. 9. 2018 v 17 hodin
602 DIVADELNÍ KROUŽEK „KECKY“
Informační schůzka: 19. 9. 2018 v 16.30 hodin
603 RECITAČNÍ KROUŽEK „STAND – UP 
COMEDY SHOW“
Informační schůzka: 18. 9. 2018 v 16 hodin
604 HISTORICKÝ ŠERM
Informační schůzka: 10. 9. 2018 v 17 hodin
605 DESKOVÉ HRY
Informační schůzka: 10. 9. 2018 v 17.30 hodin
606 ZDRAVÉ VAŘENÍ
Informační schůzka: 11. 9. 2018 v 17 hodin
607 TÁBOROVÍ VEDOUCÍ „ÍČKO“
Informační schůzka: 21. 9. 2018 v 17 hodin

7. SPORT
701 AIRSOFT
Informační schůzka: 12. 9. 2018 v 16 hodin
702 KONĚ – ZAČÁTEČNÍCI
Informační schůzka: 11. 9. 2018 v 15.30 hodin
703 KONĚ – POKROČILÍ
Informační schůzka: 11. 9. 2018 v 16 hodin
704 FLORBAL – PŘÍPRAVKA

Informační schůzka: 20. 9. 2018 v 17.30 hodin
705 FLORBAL – ELÉVOVÉ
Informační schůzka: 20. 9. 2018 v 17 hodin
706 FLORBAL – ŽÁCI
Informační schůzka: 20. 9. 2018 v 17 hodin

8. VZDĚLÁVAJÍCÍ
801 ANGLIČTINA I.
Informační schůzka: 13. 9. 2018 v 16.30 hodin
802 ANGLIČTINA II.
Informační schůzka: 13. 9. 2018 v 16.30 hodin
803 ANGLIČTINA III.
Informační schůzka: 13. 9. 2018 v 17 hodin
804 ANGLIČTINA IV.
Informační schůzka: 13. 9. 2018 v 17.30 hodin
805 ANGLIČTINA V.
Informační schůzka: 13. 9. 2018 v 17.30 hodin
806 RUŠTINA – ZAČÁTEČNÍCI
Informační schůzka: 10. 9. 2018 v 17 hodin
807 RUŠTINA – POKROČILÍ
Informační schůzka: 10. 9. 2018 v 17 hodin
808 HOKUS POKUS
Informační schůzka: 14. 9. 2018 v 16 hodin
809 MATEMATIKA JINAK
Informační schůzka: 10. 9. 2018 v 18 hodin
810 DOPRAVNÍ KROUŽEK
Informační schůzka: 20. 9. 2018 v 16.30 hodin
811 ZDRAVOTNICKÝ KROUŽEK
Informační schůzka: 19. 9. 2018 v 17.30 hodin
812 NĚMČINA I.
Informační schůzka: 17. 9. 2018 v 16.30 hodin
813 NĚMČINA II.
Informační schůzka: 17. 9. 2018 v 17 hodin

9. KROUŽKY PRO DĚTI Z MŠ (od 4 let)
901 MALÉ ŠIKULKY
Informační schůzka: 17. 9. 2018 v 17 hodin
902 ANGLIČTINA MŠ
Informační schůzka: 13. 9. 2018 v 16 hodin
903 TS KOŤATA
Informační schůzka: 17. 9. 2018 v 16 hodin
904 FLORBAL – MINIPŘÍPRAVKA
Informační schůzka: 20. 9. 2018 v 17.30 hodin

10. KROUŽKY PRO DOSPĚLÉ
1001 ANGLIČTINA
Informační schůzka: 13. 9. 2018 v 18 hodin

11. PŘÍLEŽITOSTNÁ ČINNOST
1101 DIVADLO PARDUBICE
1102 KERAMIKA PRO DOSPĚLÉ
Začíná se 18. 9. 2018.

Lenka Nekvapilová
Dům dětí a mládeže

Letní prázdniny nám již skončily a náš domeček opět zahajuje svou pravidelnou činnost. Přihlašování do jednotli-
vých zájmových útvarů pro školní rok 2018/2019 bude spuštěno se začátkem školního roku na www.jezkovka.cz. Ke 
spuštění nabídky dojde během pondělí 3. 9. 2018. Dříve nebude online ani osobní přihlášení v DDM možné. S naší 
nabídkou se můžete seznámit také pomocí brožury. Tuto brožuru obdrží žáci heřmanoměsteckých škol v prvním 
týdnu zahájení nového školního roku. Dále bude možné si ji i vyzvednout od 3. 9. 2018 přímo u nás v DDM.

1. ESTETIKA
101 VELKÉ ŠIKULKY
Informační schůzka: 17. 9. 2018 v 18 hodin
102 KERAMIKA
Informační schůzka: 12. 9. 2018 v 17.30 hodin
103 KERAMIKA
Informační schůzka: 18. 9. 2018 v 16.30 hodin
104 KRESBA A MALBA
Informační schůzka: 12. 9. 2018 v 17 hodin
105 VÝTVARNÝ KROUŽEK  S PRVKY  
ARTETERAPIE
Informační schůzka: 20. 9. 2018 v 16 hodin
106 PŘÍPRAVA NA TALENTOVÉ ZKOUŠKY
Informační schůzka: 14. 9. 2018 v 17 hodin
107 MALÝ ARCHITEKT
Informační schůzka: 14. 9. 2018 v 16.30 hodin

2. PŘÍRODA
201 RYBÁŘI – ZAČÁTEČNÍCI
Informační schůzka: 18. 9. 2018 v 16 hodin
202 RYBÁŘI – POKROČILÍ
Informační schůzka: 18. 9. 2018 v 16 hodin
203 GEOTURISTICKÝ KROUŽEK
Informační schůzka: 10. 9. 2018 v 16 hodin

3. TECHNIKA
301 LETEČTÍ MODELÁŘI
Informační schůzka: 18. 9. 2018 v 16 hodin
302 FOTOGRAFICKÝ KROUŽEK I.
Informační schůzka: 10. 9. 2018 v 16.30 hodin
303 FOTOGRAFICKÝ KROUŽEK II.
Informační schůzka: 10. 9. 2018 v 16.30 hodin
304 POČÍTAČOVÝ KROUŽEK – ZAČÁTEČNÍCI
Informační schůzka: 19. 9. 2018 v 17 hodin
305 POČÍTAČOVÝ KROUŽEK – POKROČILÍ
Informační schůzka: 19. 9. 2018 v 17 hodin
306 MINECRAFT
Informační schůzka: 14. 9. 2018 v 16 hodin

4. TANEC
401 TS DRUŽINKA
Informační schůzka: 13. 9. 2018 v 17 hodin
402 NOVÝ TANEČNÍ KROUŽEK
Informační schůzka: 17. 9. 2018 v 16.30 hodin



strana 7 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv ‑mestec.cz

Kino Heřmanův Městec – 
program na září 2018:
Středa 5. 9. 19.00 Hanin kufřík + beseda
Pátek 7. 9.  18.00  Kryštůfek Robin
Pátek 7. 9.  20.00  BllacKkKlansman
Sobota 8. 9.  17.30  Příběh koček
Sobota 8. 9.  19.30  Mamma Mia!  
  Here We Go Again
Úterý 11. 9.  19.30  Ten pravý, ta pravá?
Středa 12. 9.  17.00  Tátova volha  
  (Bio seniorů)
Středa 12. 9.  19.30  Upgrade
Pátek 14. 9.  18.00  Spolu to dáme
Pátek 14. 9.  20.00  Predátor: Evoluce
Sobota 15. 9.  17.30  Kubík hrdina
Sobota 15. 9.  19.30  Úsměvy smutných  
  mužů
Úterý 18. 9.  19.30  Léto
Středa 19. 9.  19.30  Alfa (3D)
Čtvrtek 20. 9.  18.00  Všechny chutě Asie 
  (cest. večer)
Pátek 21. 9.  17.30  Malá čarodějnice
Pátek 21. 9.  19.30 a sobota 22. 9. v 18.00 
  Po čem muži touží
Sobota 22. 9.  16.00  Hotel Transylvánie 3
Sobota 22. 9.  20.00  Sestra
Neděle 23. 9.  17.00  Songy 60. let (koncert)
Úterý 25. 9.  19.30  Všechno bude
Středa 26. 9.  18.00  Večery pod lampu –  
  Jaromír Bosák (talkshow)
Čtvrtek 27. 9. a pátek 28. 9. 17.30 

Yeti: Ledové dobrodružství (3D/2D)
Čtvrtek 27. 9.  19.30  Chata na prodej
Pátek 28. 9.  19.30  Vlasy (1979)
Sobota 29. 9.  9.30 a 14.00  Pásmo pohádek

Bio seniorů 
nabídne čtyři nové 
české filmy
Divácky úspěšný projekt Bio senio-
rů pokračuje v městském kině vždy 
2. středu v měsíci od 17 hodin. Do 
konce roku bude ve znamení nových 
českých filmů.
Ve středu 12. září se můžete těšit na český film 
„Tátova volha“ s Eliškou Balzerovou v hlav-
ní roli, 10. října vás čeká romantická komedie 
„Dvě nevěsty a jedna svatba“, 14. listopadu 
film „Chata na prodej“ a 12. prosince se do-
zvíte „Po čem muži touží“. Snížené vstupné 
60 Kč mohou využít všichni diváci. Doporu-
čujeme včasnou rezervaci míst nebo nákup 
vstupenek v našem předprodeji v pokladně 
kina a v Turistickém informačním centru.

14. sezona 
cestovatelských 
večerů láká na 
spoustu exotických 
zážitků
Městské kino Heřmanův Městec vás 
zve na tradiční cyklus cestovatel-
ských večerů, který začíná již 20. září. 
Zpravidla v sudé týdny ve čtvrtek se 
s námi můžete vydat do řady zajíma-
vých destinací.
Sezona začne velmi nevšedním promítá-
ním z pohledu kuchaře na cestách ve čtvr-
tek 20. září. Přednáška s názvem „Všechny 
chutě Asie“ nabídne navíc také ochutnávku 
exotických asijských pokrmů. Ve čtvrtek 4. 10. 
se můžete těšit na promítání Sašy Ryvolové 
z její výpravy na Srí Lanku, v pátek 19. 10. 
navštíví kino manželé Motani s nejnovější 
diashow „Florida a havaj na Havaji“, ve 
čtvrtek 1. 11. představí cestovatel David Švej-
noha tajemnou Barmu. Jak se může promě-
nit předsevzetí cestovatele zůstat jeden rok 
doma, vám ukáže Petr Jan Juračka – mladý 
vědec, fotograf a cestovatel, který za jediný 
rok neplánovaně navštívil úžasná místa na 
šesti kontinentech a prožil spoustu zajíma-
vých zážitků. V pátek 7. 12. nás znovu navštíví 
známý cestovatel a fotograf Jiří Kolbaba, kte-
rý výjimečně v sále městské sokolovny na-
bídne cestovatelskou diashow „Ostrov Bali 
– můj druhý domov“. Letošní část sezony 
zakončíme v kině ve čtvrtek 27. 12. výjimeč-
nou výpravou „Way Away – kolem světa 
na motorce“, která trvala rok a půl, účastníci 
při ní ujeli 90 000 km a navštívili 29 zemí.

Věřím, že vás naše nabídka cestovatelských 
večerů zaujala a těším se na viděnou. Více 
informací i průběžné programové aktuality 
najdete na našem webu www.kinohm.cz.

Dalimil Nevečeřal, ředitel SPOKUL HM, p. o.



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 8

Klub aktivní senioři 
září 2018

MIMOŘÁDNÉ AKTIVITY:

Čtvrtek 6. 9. od 10.00 hodin
CHVILKA S POHÁDKOU 
Program pro rodiče s dětmi od 1 roku do 
4 let.

Pátek 7. 9. od 17.00 hodin
LAKTAČNÍ PORADNA – PŘÍPRAVA K PO-
RODU SPOLU S PARTNERY
Laktační poradna pro těhotné ženy a jejich 
partnery s porodní asistentkou Gabrielou 
Jirouskovou. Na poradnu není nutné se 
předem hlásit. Jednorázový vstup 50 Kč. 
Kontakt: 725 372 998.

Sobota 8. 9. a neděle 9. 9. od 10.00 hod.
Sobota 22. 9. a neděle 23. 9. od 10.00 hod.
KURZ RESPEKTOVAT A BÝT RESPEKTOVÁN
Čtyřdenní kurz o výchově pro rodiče a pe-
dagogy od lektorů Respektovat a být re-
spektován z.s. Cena celého kurzu 1 800 Kč. 
Kurz je akreditován MŠMT. Informace a kon-
takt: 724 042 304.

T. J. Sokol informuje
Cvičení všech oddílů začíná 10. 9.  
Rozvrh je následující:

Po ndělí ZTV 19–20

Úterý

JUDO 16–18.30
Rodiče s dětmi 17–18
Kin -ball 18–19
Volejbal Morašice 19–20.30

Středa
Předškolní děti 17–18
Volejbal H. M. 18–20

Čt vrtek
JUDO 16–18.30
Školní děti 17–18
Florbal 19.30–21

Ne děle
Florbal 15.30–17

Volejbal H. M. 17–19
Volejbal Morašice 19–20.30

POZVÁNKA NA VÝLET
T. J. Sokol Heřmanův Městec pořádá výlet 
do dětského zážitkoveho areálu Duhový 
park v Třebovli u Prahy. Odjezd 22. 9. 2018 
v 9.00 od sokolovny. Doprava pro děti zdar-
ma, dospělí 50 Kč. Vstupné si účastníci platí 
sami. Zájemci se mohou přihlásit na mailu: 
ivakrbcova@centrum.cz do 10. 9. Členové 
T. J. Sokol mají přednost.

Václav Štefl

ZDRAVÝ DEN S NW CHRUDIM

Rodičovské centrum Radovánek z. s. 
Program na měsíc září 2018
Rodičovské centrum v Heřmanově Městci zahajuje nový školní rok v pondělí 3. 9. 2018. 
Zveme vás i vaše děti na pravidelný i mimořádný program. Není -li uvedeno jinak, je 
jednorázový vstup na program 50 Kč. Zvýhodněné předplatné na pravidelný program 
pro rodiče s dětmi za první pololetí činí 500 Kč. Zájemci mohou podpořit naše cent-
rum také svým členstvím ve spolku Radovánek. Aktuální dění u nás můžete sledovat na 
www.rcradovanek.cz a na www.facebook.com/rcradovanek/. Jakékoliv informace vám 
rádi sdělíme na rcradovanek@centrum.cz, nebo volejte: 724 042 304.

PRAVIDELNÁ OTEVÍRACÍ DOBA: PONDĚLÍ, ÚTERÝ, ČTVRTEK 9.00–12.00 HOD 

PONDĚLÍ

10.00 – 11.00 Klub rodičů s kojenci (sdílení, cvičení, poradenství)
15.00 – 17.00 Keramika pro rodiče s dětmi od 5 do 9 let (od 10. 9. 2018)
18.00 – 20.00 Cvičení pro těhotné a profylaxe k porodu

ÚTERÝ

10.00 – 11.00
Tvůrčí program pro rodiče s dětmi od 1 roku „Šikovné ručičky“ 
nebo „Ladíme spolu“

14.00 – 15.00 Cvičení pro seniory, APŽ, vstup 20 Kč
18.00 – 20.00 Kreativní dílna pro dospělé, 1× za 14 dní

STŘEDA 9.00 – 12.00 Individuální konzultace (po telefonické domluvě 724 042 304)

ČTVRTEK
10.00 – 11.00 Klub rodičů s batolaty (cvičení, sdílení, poradenství)
16.30 – 17.30 Kroužek bubnování na džembe, 1× za 14 dní

PÁTEK 17.00 – 19.00 Laktační poradna, 1× za měsíc
NEDĚLE 19.00 – 20.00 Muzikoterapeutická relaxace, 1× za 14 dní

Neděle 9. 9. a 23. 9. od 19.00 hodin
MUZIKOTERAPEUTICKÁ RELAXACE
Program relaxací pro dospělé s Evou Motyč-
kovou. Vstupné 100 Kč. Kontakt: 604 726 490.

Středa 12. 9. a 26. 9. od 18.00 hodin
KREATIVNÍ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ
Pravidelná tvořivá dílna pro dospělé s Marií 
Minaříkovou. 12. 9. šijeme látkové košíčky 
a síťované tašky. Kontakt: 739 048 066. Po-
platek 20 Kč + příspěvek na materiál.

Čtvrtek 13. a 27. 9. od 16.30 hodin
KROUŽEK BUBNOVÁNÍ NA DŽEMBE
Bubnování na džembe pro rodiče i větší děti 
s Evou Motyčkovou: Informace a kontakt: 
604 726 490.

Pátek 14. 9. od 17.00 hodin
ŽENSKÝ KRUH
Podpůrné setkání v kruhu žen. Vstupné 
100 Kč. Členové spolku Radovánek 50 Kč. 
Informace a kontakt: 725 372 998.

V sobotu 22. září 2018 nás čeká 14 km trasa 
z Nasavrk Keltskou NS a údolím Chrudim-
ky na zříceninu hradu Strádov, překonáme 
žebříky u Vodní elektrárny Práčov, navštíví-
me Penzion Obora v Trpišově a možná i vy-
hlídkovou věž Na Chlumu. Bližší informace 
k dopravě a kontakt pro přihlášení najdete 
na našich webových stránkách.
Těšíme se na vaši účast. 

Za NW CHRUDIM Pavla Šimonová

Klub aktivní senioři se sejde v kulturní míst-
nosti Domu s pečovatelskou službou, Masa-
rykovo náměstí Heřmanův Městec.
Úterý 18. září 15.30 – KERAMIKA  
Vezměte s sebou pracovní triko a nůž. 
Spoluúčast 50 Kč.
Vzhledem k dlouhodobému onemoc-
nění lektora se REIKI do konce roku 2018 
nekoná.
Bližší informace podám na tel. 724 215 103. 
Těším se na setkání.

Jaroslava Koukalová

Zdravý den s NW – v červenci jsme obešli vodní nádrž Seč – foto z lávky na přítoku a Seč z Ohebu



strana 9 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv ‑mestec.cz

APŽ – září 2018
Začínáme cvičit každé úterý v RC Radován-
ku od 11. září od 14.00. Pomalé cvičení je za-
měřeno na páteř, klouby a dechová cvičení. 
Poplatek 20 Kč.

VÝLETY
Pěšky z Horního Bradla do Nasavrk 
Středa 12. září, odjezd autobusem z nám. 
Míru v H. M. v 11.00, ujdeme cca 13 km, ná-
vrat do 19.00.

Babí léto na kole okolím Zvičiny 
Sobota 15. září až neděle 16. září, ujedeme 
celkem cca 100 km. Zájemci, hlaste se Ivaně 
Krbcové do 10. září na telefon 723 152 866.

Pěšky z Lanšperka do Dolní Dobrouče 
Středa 26. září, odjezd z vlakového nádraží 
v H. M. v 7.17, návrat do 19.00.

VÝCHODOČESKÉ DIVADLO  
V PARDUBICÍCH
Představení Kvítek z horrroru 
Předplatné B18 – středa 5. září, odjezd 
z nám. Míru v H. M. v 18.00.

Více informací na tel. 723 152 866. 

Za APŽ Ivana Krbcová

Letní tábor se vydařil! Pozvánka do psí 
školky
Máte doma takové malé roztomilé štěně 
a potřebujete pomoci s jeho výchovou 
a výcvikem? Přijďte k nám na cvičák v neděli 
2. 9. v 9 hodin, kdy začíná podzimní školička 
pro pejsky. Rádi vám pomůžeme.
Nástup možný i 9. 9.
Kontakt: 736 541 200 – paní Medková
732 352 679 – paní Čepová
E-mail: hermanuv.mestec.zko@seznam.cz.

Za kolektiv kynologů Jaroslava Medková

	

Jako každým rokem, tak i letos pořádal Sbor dobrovolných hasičů v Heřmanově Městci letní 
tábor pro své nejmladší členy. Tábor se konal od 13. 8. – 17. 8. v krásném prostředí Sečské 
přehrady v kempu Na Pilce. Zde na děti čekalo mnoho různých soutěží a her, ale i mnoho 
vědomostních kvízů, které jistě zhodnotí i na poli soutěžním. Tento pobyt jsme si všichni 
moc užili, dětem se moc líbil a příští rok si jej všichni rádi zopakujeme. Rádi bychom tímto 
poděkovali našim sponzorům, bez kterých by náš tábor nebyl tak zajímavý.

Babí léto v autokempu na Konopáči již po 
třiadvacáté
Automotoklub, Svaz zahrádkářů a včelařů v Heřmanově Městci a pracovníci kempu vás 
zvou na 23. ročník Babího léta na Železných horách 2018 do autokempu na Konopáči, které 
bude slavnostně zahájeno v pátek 21. září ve 14.30 hodin za účasti patrona této akce více-
hejtmana Pardubického kraje pana Ing. Romana Linka, MBA a dalších význačných hostů. 
Pokračovat budou tradiční vystoupení mažoretek z Ronova. Večer je připraveno setkání 
vystavovatelů. Druhý den, v sobotu 22. září v 10 hodin zahájí mažoretky celodenní pro-
gram, ve kterém od 12 hodin zahraje Pernštejnka. Po oba dny bude poskytováno bohaté 
občerstvení certifikovanými producenty značky „Železnohorský region“. Pro děti  jsou 
připraveny trampolíny, skákací hrad, skluzavka. Přijďte nakoupit, pobavit se, odpočinout 
si a rozloučit se s právě končícím létem. 
Konkrétní program naleznete na www. konopac -hm.cz.

Bohumil Starý

Jmenovitě panu Jiřímu Heřmanskému z pa-
pírnictví za krabici plnou drobných před-
mětů, díky kterému mohly děti po dlou-
hém hledání najít krásný poklad. Dále bych 
chtěla poděkovat našim hasičům za jejich 
návštěvu s buřty, které si s námi společně 
opekli.

Díky patří ale i mým kamarádům a pomoc-
níkům Ivetě a Dušanovi Kašparovým a Mar-
cele Ježkové, kteří nám nejen organizačně 
pomohli, aby náš tábor byl pro všechny 
nezapomenutelný.

Olga Horynová 
vedoucí kolektivu mladých hasičů



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 10

CHOVATELSKÁ A ZAHRÁDKÁŘSKÁ VÝSTAVA 
SVINČANY 2018

Pro milovníky chovatelství se připravuje okres-
ní soutěžní výstava drůbeže s expozicí zvířat 
mladých chovatelů okresu Pardubice. Dále 
výstava králíků, holubů, okrasného ptactva 
a akvarijních ryb. Připravena je také III. Spe-
ciální výstava holubů texanů a mondenů 
s mezinárodní účastí. Uskuteční se také pro-
dej chovných zvířat, chovatelských potřeb 
a vitamínových doplňků. Pro milovníky květin 
a zahrady je připravena výstava ovoce, zele-
niny, květů jiřin, kaktusů, sukulentů, bonsají, 
zahrádkářských potřeb, dekoračních prvků 
do zahrady, zahradní a lesní techniky, včelař-
ská expozice a ukázka starého zemědělského 
nářadí. Zakoupit si můžete také vše pro pěsto-
vání jedlých a léčivých hub a další sortiment. 
Připravena bude i přehlídka ze sklizně země-
dělských plodin. Na výstavě svoji prezentaci 
budou mít také žáci ZŠ Choltice. Po celý 
průběh výstavy je zajištěno parkoviště, ob-
čerstvení a stánkový prodej, včetně prodeje 

regionálních produktů. Výstava je obohacena 
o živou hudbu, vystoupení mažoretek a fol-
klorních souborů, odborné přednášky, ukázky 
aranžování a soutěže pro děti.

Výstava bude zakončena v neděli odpoledne 
za zvuku mysliveckých trubačů slavnostním 
vyhodnocením výstavy s předáním čestných 
cen a pohárů pro nejlepší vystavovatele.

Josef Blažek

Září je pravidelný termín pro pořádání chovatelských a zahrádkářských výstav, 
které mají ve Svinčanech velkou tradici. Ta letošní je v pořadí 37. a uskuteční se 
22. – 23. září 2018. Výstava bude v sobotu otevřena od 8 do 17 hod. a v neděli 
od 8 do 15 hod.

Dechovky ve Skutči už 
pojedenácté
Jedna podzimní neděle ve Skutči vždy patří 
dechové hudbě. Letos tato neděle připadá na 
21. října. V Kulturním klubu Skuteč se uskuteční již 
XI. Den s dechovkou. Kromě domácí Šeucouské 
Muziky se můžete těšit na oblíbenou Dolnovanku 
a ani letos nebudete ochuzeni o krojovanou hud-
bu. Tou bude Moravská veselka ze Sušic u Přerova.

Vstupenky v ceně 150 Kč můžete zakoupit na 
http://vstupenky.skutec.cz, na odboru kultury 
a školství Městského úřadu Skuteč a v Turistickém 
informačním centru nebo i v den konání akce na 
pokladně v Kulturním klubu Skuteč. Akce probíhá 
za podpory Pardubického kraje.

Matěj Zelinka, Odbor kultury a školství
Městský úřad Skuteč

 

Ing. Lenka Brychtová 
certifikovaný kouč a mentor 

konzultant v oblasti komunikace 
 

www.mojekoucovani.cz 
tel. 737 255 848 

 

Životní koučování / Koučování pro manažery 
a podnikatele / Firemní komunikace 

Úherčický sekáč 2019
se bude konat v sobotu 10. 8. 2019



strana 11 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv ‑mestec.cz

Dospělí
Družstvo „A“ získalo do nové sezóny posilu 
Ondřeje Charváta a pustí se do bojů v divizi 
Pardubického kraje. Cílem bude především 
soutěž udržet. Stejný cíl bude mít i družstvo 
„B“, ve kterém budou nastupovat pravidel-
ně dva naši mládežníci v krajské soutěži 
A Pardubického kraje. V regionálním přebo-
ru první třídy bude bojovat naše družstvo 
„C“. Převážně mládežnické družstvo „D“ je 
přihlášeno do regionálního přeboru druhé 
třídy.

Mládež
Našim mládežníkům sezóna začala týden-
ním soustředěním od 20. do 24. 8. Před-
tím se ještě čtveřice hráčů zúčastnila části 
mezinárodní série turnajů Jolla Satellite 
Tour 2018, kde svedli boje s hráči z Čech, 
Slovenska, Běloruska a Německa. Nejvý-
raznějšího úspěchu dosáhl Dan Volhejn, 
který porazil mimo jiné i reprezentanta ČR 
Tomáše Kmenta a skončil na vynikajícím 

Novinky od zelených stolů
Krátká letní pauza je za námi a nová sezóna 2018–2019 již klepe na dveře. 
Jak bude úspěšná, se musíme nechat překvapit.

3. místě. Mládež se v letošní sezóně zapojí 
do republikových, krajských i regionálních 
turnajů. V dlouhodobé soutěži Divize starší-
ho žactva nás budou reprezentovat dokon-
ce 2 družstva a hlavním cílem je postup na 
Mistrovství ČR družstev, kde se na konci se-
zóny utká 14 nejlepších družstev z celé ČR.

Turnaj pro mladé naděje
Zveme všechny pohybu chtivé děti roční-
ků 2009–2011 na turnaj, kde si budou moci 

Hudební léto nabídlo řadu rozmanitých hudebních zážitků
Neděli před tradiční heřmanoměsteckou poutí se uzavřel XIV. ročník mezinárodního festivalu „Hudební léto  
v kostele sv. Bartoloměje“. 

Festivalové finále bylo věnováno připomínce 100 let od vzniku Československa. Závěrečný 
aplaus zcela zaplněného kostela po slavnostní „Hudbě westminsterské katedrály“ byl i de-
finitivní tečkou za letošním festivalem. Byl to ročník v mnohém výjimečný. Ať již uvedením 
unikátního projektu HEJ, ROMALE!, kde měly příležitost společně s Idou Kelarovou a umělci 
České filharmonie vystoupit romské děti z vyloučených lokalit Chrudimska a Vysokomýtska 
nebo externím koncertem „Vandrovali hudci“. Rekordní návštěva bezmála 700 posluchačů 
a skvělá atmosféra tříhodinového koncertu Hradišťanu s Vlastou Redlem byly důkazem, že 
snahy o oživení úžasného přírodního prostoru bývalého letního kina v zámeckém parku 
jsou správnou cestou.

Máme velkou radost z množství pozitivních ohlasů, kterých se festivalu do-
stává. V tomto smyslu je potěšitelné, že festival si získává renomé i v rámci 
Pardubického kraje. Nakonec jeho hlavním smyslem je přinést radost z krás-
né hudby v podání špičkových interpretů co nejširšímu spektru posluchačů. 
Právě pro ně stojí za to věnovat dlouhodobé úsilí organizaci celého festivalu. 
Ono souznění hudby a duchovního prostoru je samo o sobě pro mnohé 
přitažlivé a oslovující. A věříme, že i duchovní prostředí, doslova genius loci, 
kostela sv. Bartoloměje vytváří svoji neopakovatelnou atmosféru a snoubí 
krásy umění a duchovní rozměr tohoto místa.

Závěrečné poděkování organizátora – Římskokatolické farnosti, patří partne-
rům, bez kterých by festival nemohl existovat. Na prvním místě generálnímu 
partnerovi festivalu společnosti Energeia, o. p. s., dále Městu Heřmanův Měs-
tec, Pardubickému kraji, organizaci SPOKUL, řadě nejen místních firem a spo-

lečností, mediálním partnerům a mnoha 
dobrovolníkům a farníkům, kteří se podílejí 
na organizaci celého festivalu. Děkujeme! 
Bude nám potěšením, když nám zachováte 
přízeň i pro jubilejní XV. ročník 2019! Festival, 
jehož dramaturgická příprava je v plném 
proudu, zahájíme v neděli 9. června. Může-
te se těšit na další hudební lahůdky.

Marek Výborný

Dan Volhejn, 3. místo Jolla Satellite Tour 2018 Havířov

Letní soustředění 2018

stolní tenis vyzkoušet. Přijďte se svými dít-
ky a bude je čekat několik soutěží o drobné 
ceny. Kdy: 4. 10. od 18 hodin v herně stol-
ního tenisu ve Sportovní hale v Heřmano-
vě Městci. Pokud vám nevyhovuje termín, 
přijďte se svými dítky mezi nás v úterý, čtvr-
tek nebo pátek od 18 hodin do Sportovní 
haly. Rádi vás uvidíme a zodpovíme vaše 
případné dotazy.

Za oddíl stolního tenisu TJ Jiskra HM

Jan Jirout



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 12

Referendum o městské policii
Vyhlásíme místní referendum o činnosti městské policie, ve kterém 
rozhodnete o tom, jak pokračovat dále.
Mateřské školy
Rozšíříme kapacitu v MŠ Jiráskova, intenzivně pracujeme na zřízení 
nového zařízení pro předškolkové děti.
Parkování
Vybudujeme autobusový terminál s odstavným parkovištěm, čímž 
zamezíme celodennímu stání v centru města.
Kultura a sport
Seženeme finanční prostředky na přeměnu fotbalového stadionu. 
Dokončíme rekonstrukci interiéru sokolovny.
Doprava a místní komunikace
Nepřestaneme nutit Pardubický kraj a stát, aby řešili stále sílící dopravu 
na průtahu městem. Vytvoříme tlak na urychlení realizace kruhové 
křižovatky v Novém Dvoře. Opravíme tyto lokality: Jiráskova ul., Na 
Haldách, prostranství před sokolovnou. Dále budeme pokračovat dle 
možností rozpočtu města a potřeb občanů.
Konopáč
Zajistíme dotaci na dobudování kanalizace a vybudování kanalizace na 
Konopáči, obnovíme jednání s majitelem autokempu o budoucnosti 
koupaliště.

Mladé rodiny
Dokončíme odkup parcel a realizujeme inženýrské sítě v lokalitě Nad 
Travní cestou a v lokalitě Pod Nádražím. Připravíme zde stavební parce-
ly, rekonstruujeme bytový „dům hrůzy“ v Čáslavské ulici.
Rozvoj města
Zpracujeme projekt na obnovu Medova, kde tímto nalezneme prostory 
pro různé služby, například rehabilitační středisko. Zpracujeme projekt 
na rekultivaci a rekonstrukci městského centra (Masarykovo náměstí a 
Náměstí Míru a přilehlé lokality).
Senioři
Vyhotovíme projekt na přístavbu domu pro seniory, který přinese nové 
jednolůžkové pokoje.
Příroda ve městě
Obnovíme vodní toky, začneme Podolským potokem, kolem něhož 
plánujeme relaxační procházkovou trasu. Budeme řešit tyto lokality: 
území židovské čtvrti (2,3 ha), území a prostranství U Bažantnice a 
židovského hřbitova (3,7 ha) a náves Eden (3,2 ha).
Rozpočet
Jsme proti hloupým škrtům, ale i hloupým výdajům. Chceme MĚSTO 
BEZ DLUHŮ a se zdravým hospodařením. Budeme efektivně a účelně 
hospodařit a nadále smysluplně investovat a využívat dotace.

Více naleznete na www.hermani.cz.

Budu řídit město jako člověk, který udělá maximum nejen pro něj, ale 
i jeho občany. Nebojím se hledat netradiční a nekonvenční řešení.

Jan Řehák, Váš kandidát na starostu

Máme vizi, máme zkušenosti a držíme slovo.
Jsme jedni z Vás.

Srdečně Vás zveme na sousedské setkání a pohárek dobrého svařeného vína ve čtvrtek 4. 10. od 18 hodin na náměstí Míru. Těšíme se na Vás!

Jan Řehák, Otakar Volejník, Ing. Lenka Brychtová, Jiří Pošík, Pavel 
Čejka, Ondřej Volejník, Miloš Černovský, Tomáš Morávek, Mirka Stará, 
Pavel Cibulka, Gabriela Ilková, Jan Štěňha, Jan Kessner, Petr Krejčík, 
Miloš Pilař, Richard Nevečeřal, Ladislav Ševčík, Jan Mutl, Eliška Volmu-
tová, Jiří Volmut, Ing. Jaroslav Ulrich



strana 13 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv ‑mestec.cz

PATRIOTI HEŘMANOVA MĚSTCE 
nové sdružení politického hnutí PATRIOTI a nezávislých kandidátů 
pro komunální volby 2018



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 14

NABÍDKA SAMOSBĚRU JABLEK
Samosběr nestříkaných jablek.  

Od konce července do poloviny října.  Svinčany – 
na konci vesnice směrem na Raškovice

(naproti středisku).
Samosběr bude probíhat:

pondělí – sobota 7–10 a 15–18
Marie Kocourková, Choltice.  Tel.: 732 563 064

Nabízím k dlouhodobému 
pronájmu nebytový 
prostor o velikosti 65 m2

využitelný jako prodejna nebo kancelář
na adrese 5. května 574, Heřm. Městec
cena dohodou

Antonín Brychta / tel. 606 471 350

Letošní rok se nám podařil 
malý zázrak, a to sestavit pl-
nohodnotnou kandidátku 
za Piráty do komunálních 
voleb v našem malebném 
městečku Heřmanův Měs-
tec. Cílem našeho společ-
ného občanského snažení 
není nic jiného, než se aktiv-
ně zapojit do života a správy 
našeho města. Jsme si plně 
vědomi, že se nejedná o nic 
jednoduchého a snadného, 
proto jsme dlouze diskuto-
vali a pečlivě vybírali body 
našeho programu tak, aby-
chom neslibovali něco, co 
nebudeme schopni splnit, 
a zároveň, abychom v co 
nejširší míře dokázali zohled-
nit zájmy občanů.

C O  C H C E M E :
– Free Wifi v centru města

– Každodenní bezpečnost na všech 
přechodech v době příchodu dětí 
do školy

– Světelnou informační ceduli ozna-
mující odjezdy autobusů

– Znovuotevřít otázku odklonění ka-
mionové dopravy mimo město

– Zaměřit se na osvětu ve školách 
v otázce drogové závislosti

– Podpořit projekt navýšení míst pro 
děti ve školkách

– Zachování historického rázu města

– Zlepšit třídění odpadu a organizo-
vání akcí „Čisté město“

– Zprůhlednit a zefektivnit hospoda-
ření radnice

– Zapojit občany do řízení města

– Prodiskutovat nutnost a funkci 
Městské policie

– Podpořit projekty dotací pro regio-
nální výrobky

– Pořádat kulturní akce (koncerty, vý-
stavy, divadelní představení…)

– Navázat kontakt se zahraničním 
partnerským městem

N E J D E M E  R A D N I C I  B O Ř I T,  A L E  T V O Ř I T !

Věříme, že se budete rádi s námi podílet na tvorbě našeho města. 
Nevíme kolik z vás, nám dá důvěru, ale víme, že my se budeme čestně 
starat o to, abychom ji nezklamali. Máme vize, máme řešení, máme 
nápady, máme odpovědi, a navíc jsme bez jakýchkoliv korupčních 
skandálů a rád bych upřednostnil naši transparentnost a vůli něco 
změnit. Pokud sdílíte naše ideály, tak vás upřímně prosím, přečtete 
si náš program, abychom byli schopni navázat společnou řeč.

Za tým Pirátů v Heřmanově Městci David Zieris (Lídr ČPS v HM)

Podzimní běh v sobotu 15. září 2018
Běžecký klub Heřmanův Městec pořádá v sobotu 15. září opět Podzimní běh – běžecký závod pro širokou veřejnost. 

Běží se na tratích 5 km nebo 10 km lesem Palácem. Zúčastnit se může každý – závodní 
i rekreační běžci i úplní začátečníci. Přihlásit se je možné e -mailem na info@podbeh.cz 
nebo při prezenci před závodem. Hlavní závod startuje v 10.30 v zámeckém parku 
před zámkem, prezence závodníků začíná v 9.30 tamtéž. Startovné je 50 Kč.

Ráno před hlavními závody také pořádáme malé závody pro děti od 3 do 12 let. Star-
tuje se v 9.00, startovné je zdarma. Každé dítě obdrží drobnou cenu. Bližší informace 
naleznete na www.podbeh.cz nebo našem Facebooku: @BezeckyklubHM. Přijďte 
si zaběhat a užít pohodovou závodní atmosféru s celou rodinou. Po dobu závodu 
budou k dispozici i další atrakce pro děti a stánek s občerstvením (pivo, limo a další 
dobrůtky).

Za Běžecký klub Heřmanův Městec
Jan Plavec



strana 15 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv -mestec.cz

87. F. I. C. C. Rallye 2018

Dne 2. září 2018 uplyne 
10 let od úmrtí 
pana Miloslava Holinky. 
S láskou stále vzpomíná 
manželka Emilie a synové 
s rodinami.

Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.

Již dlouhých 20 let, dne 
19. 9. , uplyne od úmrtí 
pana Ondřeje Bryndy.
Stále vzpomínají manžel‑
ka Lída a synové Ondřej 
a Václav s rodinami.

Děkuji všem za tichou 
vzpomínku.

18. 8. 2018 to bylo 8 let, 
co odešel 
pan Zdeněk Ilko. 
A 7. 9. by oslavil 72 let.

Vzpomíná manželka 
s rodinou

Vzpomeňte, prosím, s námi 
na naši  maminku  a babičku, 

paní Elišku Zitovou, 
která nám již 15 let moc chybí  stejně jako náš tatínek 

a dědeček 
František Zita,

který nás opustil před 6 lety.

Dcery Ivana a Jitka s rodinou

Německý Camping Club (DCC) slaví letos 70 let od svého založení a z tohoto titulu byl pověřen 
pořádáním světového setkání 87. F.I.C.C. Rallye 2018 v termínu 27. července až 4. srpna 2018. 
Pořadatelé zvolili pro místo tohoto světového setkání lokalitu zážitkového parku u vesničky 
Paaren im Glien v dosahu Berlína. Statistika pořadatelů uvádí, že se zúčastnilo cca 2 000 osob, 
cca 800 karavanů nebo obytných aut a 26 národů. Část výpravy z ČR zajišťovala Federace 
campingu a caravaningu ČR (FCC ČR) pod vedením jejího prezidenta pana Bohumila Starého. 
Členem FCC ČR je místní Automotoklub Heřmanův Městec, jehož zástupci se rally zúčastnili 
a reprezentovali tak naše město a Železnohorský region.

Vzpomínka na 
Václava Jakubce
V neděli 9. září by se dožil 95 let dlou-
holetý duchovní správce heřmano-
městecké farnosti děkan P. Václav Ja-
kubec. Jeho dědictví a poselství nás 
provází stále, mimo jiné např. v du-
chovní hudbě, kterou skládal a která 
stále zní při bohoslužbách v kostele 
sv. Bartoloměje. Zmiňované 95. výročí 
si připomeneme a za život a vše, co pro 
farnost a město vykonal, poděkujeme 
slavnostní mší svatou přímo v den vý-
ročí, v neděli 9. září v 9.30. Hlavním ce-
lebrantem bude biskup Josef Kajnek, 
který také po mši svaté zavzpomíná na 
svá setkání s tímto vzácným člověkem 
– děkanem Václavem Jakubcem. Život 
pana děkana si připomeneme na něko-
lika panelech v kostele sv. Bartoloměje.

Marek Výborný

Burza dětského 
oblečení
Český svaz žen oznamuje, že prodej dět-
ského oblečení i sportovních potřeb se 
koná v MULTIFUNKČNÍM CENTRU 1. po-
schodí následovně:

Příjem: 16. 10. 2018 9–11 a 13–16 hod.

Prodej: 17. 10. 2018 8–11 a 13–16 hod.

Likvidace: 18. 10. 2018 13–16 hod.

Poplatek 1 Kč za jednu uloženou věc.

Věci přijímáme pouze čisté a bez poško-
zení

Za ČSŽ Anna Jirásková

Slavnostní zahájení, které probíhalo v sobotu, 
bylo zahájeno slavnostním průvodem všech 
účastníků ze všech zemí. V průvodu se neztra-
tila ani naše početná skupina, která šla pod 
vlajkou ČR a klubovými vlajkami.

FCC ČR ve spolupráci s agenturou Czech-
Tourism, Asociací kempů ČR (AKČR), Asociací 
informačních center ČR (ATIC), Ústředním au-
tomotoklubem ČR (ÚAMK), Automotoklubem 
ČR (AČR) a MAS Železnohorsý region (MAS 
ŽR) připravila stánek s nabídkou propagač-
ních materiálů a pozváním do ČR, našeho re-
gionu a Heřmanova Městce. Stánek byl po ce-
lou dobu u vstupu do česko -slovenské zóny.

Společně s kolegy ze Slovenska jsme připra-
vili Česko -slovenský den jako připomínku 
100 let vzniku Československa. Zhruba 1 050 
osob včetně prezidenta FICC pana João Al-
ves Pereira přišlo na toto přátelské setkání, 
kde bylo společnými silami připraveno ob-
čerstvení z typických českých a slovenských 
regionálních potravin. Velký zájem byl o sli-
vovici, becherovku, víno či české točené pivo. 
Návštěvníci byli zváni do České republiky za 
jejími krásami a atraktivitami.

U příležitosti oslav 70 let činnosti pořádajícího 
DCC se uskutečnil společenský večer, kde jsme 
předali pořadateli uměleckou mísu s logy se-
tkání.

Ve středu 1. 8. 2018 se konalo Generální shro-
máždění F. I. C. C. za účasti pana Starého a Chvály, 
v rámci kterého bylo projednáno jak hospoda-
ření, tak i plnění úkolů jednotlivých členů a ko-
misí. Byl také nastíněn plán na rok 2019, v rámci 
kterého se potvrdilo a bylo představeno pořá-
dání 69. F.I.C.C. Youth Rally v České republice ve 
dnech 18. až 22. dubna 2019 v Autokempu Ko-
nopáč u Heřmanova Městce (bližší informace na 
www.konopac -hm.cz/21090/ficc -youth -rally).

Za závěr bych rád poděkoval všem karavanis-
tům vystupujícím společně za Českou repub-
liku z řad FCC ČR, AČR a ÚAMK za příkladnou 
propagaci svých organizací i České republiky. 
Poděkování patří také pana Jaroslavu Mišurovi, 
prezidentu Slovenské asociace Campingu a Ca-
ravaningu (SACC) za přátelství i porozumění, a to 
i jeho slovenským kolegům. Velké poděkování 
patří agentuře CzechTourism, která pomohla za-
bezpečit účast na této rallye a zároveň výpravu 
také vybavila řadou propagačních materiálů.

Martin Písař, manažer FCC ČR

	



LEKNÍN
Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

Periodický tisk územního samosprávného celku. Zpravodaj Města Heřmanův Městec vychází 12× ročně v počtu 2 600 výtisků, vychází
počátkem měsíce. Příspěvky neprocházejí jazykovou korekturou. Vydává Město Heřmanův Městec se sídlem nám. Míru 4, 538 03 
Heřmanův Městec, IČ: 00 27 00 41, evidenční číslo MK ČR E 21320. Adresa redakce: Zpravodaj Města Heřmanův Městec, Městský úřad 
Heřmanův Městec, nám. Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec, leknin@mesto -hm.cz, 469 625 147, www.hermanuv -mestec.cz. Redakční rada: 
Marek Výborný, Jan Řehák, Alena Stránská, Michaela Dyčková. Redakce: Otakar Volejník (šéfredaktor), Eva Bočková, Lenka Brychtová.
Grafika: Aneta Jelínek. Sběr podkladů: leknin@mesto -hm.cz nebo osobně v TIC. Tisk: HRG Litomyšl

LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 16

Uzávěrka zpravodaje:
úterý 25. 9. 2018 ve 12.00

Leknín č. 10/2018 vyjde mimořádně o týden 
později s výsledky komunálních voleb.

Areál hřbitovního kostela Zvěstování Panny Marie  
    15. 9.  2018  9 –12 / 13–16 
Kostel sv. Bartoloměje   15. 9. 2018  9–12 / 13–16 
Synagoga    15. 9. 2018  9–12 / 13–16 
    16. 9. 2018  9–12 / 13–16 
Židovský hřbitov   16. 9. 2018  9–12 / 13–16

Informace o památkách a dalších zajímavostech v Heřmanově Městci vám poskytne  
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM, které  bude v těchto dnech otevřeno
    15. 9.  2018  9 –15
    16. 9.  2018  9 –15

DNY EVROPSKÉHO  
DĚDICTVÍ

Město Heřmanův Městec zve širokou veřejnost na Dny 
otevřených památek, které se konají v rámci Dnů evropského 
dědictví. V roce 2018 budou zdarma přístupné vybrané 
památky v sobotu 15. září  a v neděli 16. září.  
(Prohlídky budou komentované  s průvodcem). 

Doprovodná akce:   
NEDĚLE 16. 9. 2018 V 17 HODIN KONCERT TANČÍCÍ HOUSLE V SYNAGOZE.  
Tance národů světa v podání houslí s doprovodem klavíru. 

DEN OTEVŘENÝCH PAMÁTEK  V HEŘMANOVĚ MĚSTCI  

8.–16. 9. 2018

Film „Hanin kufřík“ i s besedou s rodinnými pamětníky
Zveme vás do kina v Heřmano-
vě Městci ve středu 5. září 2018 
v 19.00 hodin na film Hanin kufřík – 
příběh dívky, která se nevrátila. Na sa-
mém počátku tohoto neobyčejného 
příběhu byl zájem jedné japonské 
učitelky o holocaust. 

Vzdálená doba a události jí stály za to, aby 
se ze všech sil vynasnažila získat nejen co 
nejpodrobnější informace o osudu ev-
ropských Židů za druhé světové války, ale 
také nějakou hmotnou památku, kterou by 
mohla vystavit v místním skromném mu-
zeu holocaustu. A tak jednoho dne přišel 
z Evropy ohmataný kufřík, na němž bylo 
jméno Hanna Brady. Pro paní učitelku a její 
žáky začalo období horečného pátrání po 
příběhu tohoto kufříku. Postupně všichni 
odkrývali tajemství podivných slov, která 
na své pouti do historie potkávali: Terezín, 

Osvětim, plynové komory… Odměnou jim 
bylo setkání s Haniným bratrem Jiřím, který 
hrůzy války přežil a nyní žije v Americe. To 
je pozadí filmového zpracování příběhu 
Haničky Bradyové, která ve svých třinácti 
letech zahynula v plynové komoře v Osvě-
timi. Po skončení filmu bude beseda s Dani-
elem Hermanem a dovolí -li to zdraví i s Ha-
niččinou sestřenicí Norou Hermannovou, 
matkou Daniela Hermanna, která přežila 
válku jako ukrývané dítě v Chotěboři. Přijďte 
zhlédnout film a poslechnout si vyprávění 
pamětníka té strašné doby, která také patří 
k našim dějinám. Vstup je zdarma a místa 
lze rezervovat v rezervačním systému kina.

Marek Výborný  


